
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC LẶC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Ngọc Lặc, ngày      tháng 8 năm 2021 
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn danh sách Ủy viên của Ban Kinh tế - Xã hội 

 Hội đồng nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC  

KHÓA XX, NHIỆM  KỲ 2021-2026  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ 

nhất của Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29/6/2021 của HĐND huyện 

Ngọc Lặc về việc phê chuẩn cơ cấu, số lượng Ủy viên các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện Ngọc Lặc khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét Tờ trình số 01/TTr-BKTXH ngày 29/7/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội 

HĐND huyện về việc đề nghị phê chuẩn danh sách Ủy viên của Ban Kinh tế - 

Xã hội HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ biên bản kiểm phiếu phê chuẩn danh sách Ủy viên của Ban Kinh 

tế - Xã hội HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 tại phiên họp Thường 

trực HĐND huyện lần thứ nhất, ngày 04/8/2021. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê chuẩn danh sách Ủy viên của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Văn Đức, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện, 

Đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Ông: Lưu Đình Thường, Uỷ viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện, Bí 

thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Nguyệt Ấn, Đại biểu HĐND huyện khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

3. Ông: Phạm Văn Trọng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Minh Sơn, 

Đại biểu HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2. Các Ủy viên của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện thực hiện 

nhiệm vụ theo quy định của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật hoạt động giám 



2 
 
sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015 và các quy định pháp luật khác có 

liên quan. 

Trưởng ban, Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện có trách 

nhiệm tổ chức, điều hành hoạt động của Ban theo đúng các quy định của pháp 

luật hiện hành và Quy chế hoạt động của Ban. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Trưởng ban, Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Đại biểu HĐND huyện khoá XX; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị huyện; 

- TTr HĐND; UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 

 

 

Lê Văn Tuấn 
 


		tuanlv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2021-08-04T08:08:00+0700


		2021-08-05T14:58:12+0700


		2021-08-05T14:58:41+0700


		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T15:04:09+0700




